
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.178     DEL 17-09-21 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER SVOLGIMENTO INCARICO DI 

LAVORATORE AUTONOMO OCCASIONALE PER MANUTENZIONE VERDE 

PUBBLICO E PULIZIA STRADE (PERIODO 17.05.2021 - 31.08.2021) - SIG. ARINGOLI 

MARIANO. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

- Premesso che con deliberazione della G. C. n. 37 in data 29.04.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, si è stabilito di incaricare ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice civile, al fine 

di potenziare il servizio di decoro urbano per il periodo compreso tra il 17.05.2021 e il 

31.08.2021, il sig. Aringoli Mariano per l’esecuzione di lavori a progetto di Taglio erba 

nelle aree verdi di proprietà comunale e pulizia strade del capoluogo e delle frazioni sotto la 

supervisione dell’Ufficio tecnico comunale; 

 

- Premesso che con la medesima DGC n. 37/2021 si è stabilito inoltre di riconoscere al 

lavoratore Aringoli Mariano, per il periodo dal 17.05.2021 al 31.05.2021 un compenso lordo 

omnicomprensivo di €.  550,00 al lordo di eventuali ritenute di legge oltre IRAP, per il 

periodo dal 01.06.2021 al 31.08.2021 un compenso lordo mensile omnicomprensivo di € 

1.100,00 al lordo di eventuali ritenute di legge oltre IRAP; 

 

- Visto che il lavoratore Aringoli Mariano ha espletato per il periodo in questione le mansioni 

affidategli a perfetta regolare d’arte;   

 

- Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce 

la funzione e compiti degli organi gestionali; 

 
- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

- Visto il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali); 



 

 2 

 

- Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione in favore del suddetto beneficiario del compenso 

relativo al servizio prestato; 

 

DETERMINA 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

- Di liquidare a saldo di ogni suo avere a favore del Sig. Aringoli Mariano, di Matelica, la 

somma complessiva di € 3.850,00 (compenso lordo omnicomprensivo al lordo di eventuali 

ritenute di legge oltre IRAP), quale compenso relativo all’esecuzione dei lavori affidatogli 

(manutenzione del verde e pulizia strade di proprietà e competenza comunale), per il periodo 

dal 17.05.2021 fino al 31.08.2021; 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.850,00 trova copertura al capitolo 1730 art. 1 

del bilancio 2021; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 17-09-21      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 17-09-2021                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 17-09-021 al 02-10-021 

 

Li 04-10-21                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 17-09-2021 

 


